

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 쾌적한 도시환경조성

단위: 국.공유재산 및 도로.하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	2,536,187	2,890,659	△354,472
	시 1,500		
	구 2,534,687		
쾌적한 도시환경조성	69,369	69,509	△140
국.공유재산 및 도로.하천 관리	35,890	35,890	0
국.공유재산 관리	34,550	34,550	0
201 일반운영비	12,010	12,010	0
01 사무관리비	12,010	12,010	0
◎ 일반수용비	12,010		
○ 국공유지 측량수수료 289,000원*40필지	11,560		
○ 공유재산 소유권이전 신청수수료 15,000원*30통	450		
204 직무수행경비	14,400	14,400	0
03 특정업무경비	14,400	14,400	0
◎ 대민활동비 50,000원*24명*12월	14,400		
305 배상금등	8,140	8,140	0
01 배상금등	8,140	8,140	0
◎ 토지사용료	8,140		
○ 봉덕동 1313-7번지(347㎡) 171,000원*12월	2,052		
○ 봉덕동 648-3번지(549㎡) 344,000원*12월	4,128		
○ 봉덕동 924-1번지(139㎡) 163,320원*12월	1,960		
도로.하천 관리	1,340	1,340	0
201 일반운영비	1,340	1,340	0
01 사무관리비	1,340	1,340	0
◎ 일반수용비	1,340		
○ 압류, 말소등기 신청수수료 3,000원*50통	150		
○ 도로점사용료등 OCR고지서 70,000원*5박스	350		
○ 고지서인쇄용 토너(복사기,FAX) 210,000원*4회	840		
노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리	33,029	32,869	160
노점상.노상적치물 단속 및 건설기계 관리	33,029	32,869	160
101 인건비	523	523	0
04 기간제근로자등보수	523	523	0
◎ 행정대집행 일시사역 인부임	523		
○ 용접공(일반) 90,330원*1명*2회	181		
○ 보통인부 56,910원*3명*2회	342		
201 일반운영비	4,208	4,354	△146
01 사무관리비	4,208	4,354	△146

부서: 건설방재과
 정책: 쾌적한 도시환경조성
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 일반수용비	2,960		
○ 노점상·노상적치물단속등 사진출력용 칼라 잉크구입 (41,000원*4색)*5회	820		
○ 이면도로 불법적치물 수거처리비 600,000원*1회	600		
○ 노상적치물 자진정비 안내문 30원*30,000매	900		
○ 노상적치물 계고서 80원*3,000장	240		
○ 노상적치물 스티커 200원*2,000장	400		
◎ 급량비	448		
○ 행사지원 노점상 단속 급식비 7,000원*4명*1식*20일*0.8	448		
◎ 임차료	800		
○ 행정대집행에 따른 중기임차료 400,000원*2회	800		
202 여비	4,800	4,800	0
02 월액여비	4,800	4,800	0
◎ 노점상 단속요원 월액여비 200,000원*2명*12월	4,800		
203 업무추진비	1,350	1,200	150
03 시책추진업무추진비	1,350	1,200	150
◎ 노점상·노상적치물 및 국공유재산업무추진 1,500,000원*1년*0.9	1,350		
301 일반보상금	22,148	21,992	156
08 사회복무요원보상금	22,148	21,992	156
◎ 일반행정지원 공익근무요원 보상	22,148		
○ 봉급 97,800원*6명*12월	7,042		
○ 중식비 6,000원*22일*6명*12월	9,504		
○ 교통비 2,400원*22일*6명*12월	3,802		
○ 피복비 300,000원*6명	1,800		
보상업무처리	450	750	△300
도로건설 보상	450	750	△300
201 일반운영비	450	750	△300
01 사무관리비	450	750	△300
◎ 일반수용비	450		
○ 토지소유권 이전등 등기 촉탁 수수료 30필지*15,000원	450		
도로 유지관리	1,928,128	1,820,984	107,144
도로굴착 복구 및 관리	800,980	800,980	0
도로굴착 원상복구	800,980	800,980	0
201 일반운영비	980	980	0
01 사무관리비	980	980	0

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 도로굴착 복구 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 운영수당	980		
○ 도로관리심의회 운영수당 70,000원*7명*2회	980		
401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
01 시설비	797,000	797,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 797,000,000원*1식	797,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 3,000,000원*1식	3,000		
보안등, 가로등 유지관리	641,325	636,184	5,141
보안등 신설 및 수리	123,000	168,750	△45,750
401 시설비및부대비	123,000	168,750	△45,750
01 시설비	122,000	167,750	△45,750
◎ 보안등 신설 및 수리	122,000		
○ 보안등 수리 100,000원*1,200등	120,000		
○ 전기시설물 긴급보수(현충로외 1개소) 2,000,000원*1식	2,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 보안등 신설 및 수리 1,000,000원*1년	1,000		
보안등, 가로등 전기요금	518,325	467,434	50,891
201 일반운영비	518,325	467,434	50,891
02 공공운영비	518,325	467,434	50,891
◎ 보안등 전기요금	265,360		
○ 50W 4,315등*50W*39.4원*12월	102,007		
○ 100W 1,825등*100W*39.4원*12월	86,286		
○ 250W 652등*250W*39.4원*12월	77,067		
◎ 가로등 전기요금	252,965		
○ 기본요금	42,759		
· 400W등 454등*0.4KW*6,605원*12월	14,394		
· 250W등 566등*0.25KW*6,605원*12월	11,216		
· 150W등 1,373등*0.15KW*6,605원*12월	16,324		
· 50W등 208등*0.05KW*6,605원*12월	825		
○ 전력량 요금	210,206		
· 400W등 454등*0.4KW*90.2원*12시간*30일*12월	70,763		
· 250W등 566등*0.25KW*90.2원*12시간*30일*12월	55,138		
· 150W등 1,373등*0.15KW*90.2원*12시간*30일*12월	80,252		
· 50W등 208등*0.05KW*90.2원*12시간*30일*12월	4,053		
시설물 유지관리	485,823	383,820	102,003

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설물 긴급보수	474,823	372,820	102,003
101 인건비	47,223	46,760	463
04 기간제근로자등보수	47,223	46,760	463
◎ 도로시설물긴급보수 인부임	41,733		
○ 기본급 58,880원*2명*251일	29,558		
○ 주휴수당 58,880원*2명*52일	6,124		
○ 연차휴가근로수당 58,880원*2명*12일	1,414		
○ 시간외근무수당 58,880원/8*1.5*2명*50시간	1,104		
○ 퇴직금 58,880원*30일*2명	3,533		
◎ 4대보험 사용자부담금	5,490		
○ 건강보험 41,733,000원*2.995%*105%	1,313		
○ 노인장기요양보험 1,313,000원*6.55%	87		
○ 국민연금 41,733,000원*4.5%	1,878		
○ 고용보험 41,733,000원*1.5%	626		
○ 산재보험 41,733,000원*3.8%	1,586		
201 일반운영비	12,700	11,260	1,440
01 사무관리비	680	680	0
◎ 일반수용비	680		
○ 도로대장실 전산기기 소모품비	480		
· 플로터 잉크 구입 60,000원*5개	300		
· 플로터 용지 구입 60,000원*3롤	180		
○ 도로대장실 전산기기 유지보수비 200,000원*1회	200		
02 공공운영비	12,020	10,580	1,440
◎ 연료비	1,620		
○ 모래살포기 연료비 2,700원*100ℓ *6대	1,620		
◎ 시설장비유지비	10,400		
○ 모래살포기 및 제설기 유지관리비 (300,000원*9대)+(300,000원*9대)	5,400		
○ 음향설비 및 먼지털이 유지관리비 5,000,000원*1식	5,000		
203 업무추진비	900	800	100
03 시책추진업무추진비	900	800	100
◎ 도로개설 등 건설관련 업무추진비 1,000,000원*1년*0.9	900		
206 재료비	12,000	12,000	0
01 재료비	12,000	12,000	0
◎ 염화칼슘, 모래, 친환경 제설제 등 12,000,000원*1식	12,000		
401 시설비및부대비	402,000	302,000	100,000
01 시설비	400,000	300,000	100,000

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎ 도로시설물 긴급보수 및 소골목정비	400,000		
	○ 도로시설물 긴급보수 200,000,000원*1식	200,000		
	○ 소골목 정비 200,000,000원*1식	200,000		
	03 시설부대비	2,000	2,000	0
	◎ 도로시설물 긴급보수 및 소골목정비 2,000,000원*1년	2,000		
	도로영조물 관리	11,000	11,000	0
	201 일반운영비	11,000	11,000	0
	02 공공운영비	11,000	11,000	0
	◎ 공공요금 및 제세	11,000		
	○ 도로영조물손해배상공제책임보험(관내도로) 11,000,000원*1식	11,000		
	하수관거 유지관리	161,297	158,115	3,182
	하수도준설 및 유지보수	161,297	158,115	3,182
	하수도정비 및 긴급보수	127,923	127,260	663
	101 인건비	47,223	46,760	463
	04 기간제근로자등보수	47,223	46,760	463
	◎ 하수도긴급보수 인부임	41,733		
	○ 기본급 58,880원*2명*251일	29,558		
	○ 주휴수당 58,880원*2명*52일	6,124		
	○ 연차휴가근로수당 58,880원*2명*12일	1,414		
	○ 시간외근무수당 58,880원/8*1.5*2명*50시간	1,104		
	○ 퇴직금 58,880원*30일*2명	3,533		
	◎ 4대보험 사용자부담금	5,490		
	○ 건강보험 41,733,000원*2.995%*105%	1,313		
	○ 노인장기요양보험 1,313,000원*6.55%	87		
	○ 국민연금 41,733,000원*4.5%	1,878		
	○ 고용보험 41,733,000원*1.5%	626		
	○ 산재보험 41,733,000원*3.8%	1,586		
	401 시설비및부대비	80,700	80,500	200
	01 시설비	80,000	80,000	0
	◎ 하수도정비 및 긴급보수 80,000,000원*1식	80,000		
	03 시설부대비	700	500	200
	◎ 하수도정비 및 긴급보수 700,000원*1년	700		
	배수펌프장 유지관리	31,200	29,224	1,976
	201 일반운영비	31,200	29,224	1,976
	02 공공운영비	31,200	29,224	1,976
	◎ 공공요금 및 제세	31,200		
	○ 펌프장 전기요금 750,000원*12월*3개소	27,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하수관거 유지관리
 단위: 하수도준설 및 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 전기안전관리 대행수수료 350,000원*12월	4,200		
	지하수계측기 유지관리	2,174	1,631	543
	101 인건비	2,174	1,631	543
	04 기간제근로자등보수	2,174	1,631	543
	◎ 지하수사용량측정 계측기설치·철거·점검인 부임 54,340원*1명*40일	2,174		
	재해 및 재난 복구 능력 강화	39,260	36,050	3,210
	시	1,500		
	구	37,760		
	방재역량 강화	39,260	36,050	3,210
	시	1,500		
	구	37,760		
	재해대응체계 구축	26,060	24,850	1,210
	시	1,500		
	구	24,560		
	201 일반운영비	8,360	5,350	3,010
	01 사무관리비	5,100	3,750	1,350
	◎ 일반수용비	2,200		
	○ 방재단원 교육교재 및 홍보물 제작 5,000원*350부	1,750		
	○ 방재단 근무복 구입 15,000원*30명	450		
	◎ 운영수당	200		
	○ 방재교육 강사수당 200,000원*1명	200		
	◎ 임차료	2,700		
	○ 재해대책용 장비임차 450,000원*1대*6일	2,700		
	02 공공운영비	3,260	1,600	1,660
	◎ 시설장비유지비	3,260		
	○ 양수기 유지관리비 50,000원*46대	2,300		
	○ 현장대응 모바일단말기 통신요금 40,000원*2대*12월	960		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	◎ 재난안전선 외 5종 3,000,000원*1년	3,000		
	301 일반보상금	11,700	11,700	0
	09 행사실비보상금	3,900	3,900	0
	◎ 방재단원 교육참가 보상 5,000원*350명*1회	1,750		
	◎ 방재단 임원교육 200,000원*2회	400		
	◎ 방재단원 훈련참가 보상 5,000원*350명*1회	1,750		
	11 기타보상금	7,800	7,800	0
	◎ 동지역자율방재단 활동운영비 150,000원*13동*4회	7,800		
	307 민간이전	3,000	4,800	△ 1,800

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 6급 9,886원*34시간*6명*12월	24,201		
○ 7급(기능7급) 8,930원*34시간*12명*12월	43,722		
○ 8급(기능8급) 8,017원*34시간*5명*12월	16,355		
○ 처우개선비 89,008,000원*3.8%	3,383		
03 무기계약근로자보수	23,784	22,124	1,660
◎ 하수도업무보조	21,551		
○ 기본급 44,640원*1명*251일	11,205		
○ 상여금 11,205,000원*1명*4/12	3,735		
○ 주휴수당 44,640원*52일	2,322		
○ 정액급식비 70,000원*1명*12월	840		
○ 교통보조비 70,000원*1명*12월	840		
○ 명절휴가비 11,205,000원*1명*1/12	934		
○ 시간외근무수당 44,640원/8*1.5*10시간*12월	1,005		
○ 연차수당 44,640원*1명*15일	670		
◎ 4대보험 사용자부담금	2,233		
○ 건강보험 21,551,000원*2.995%*105%	678		
○ 노인장기요양보험 678,000원*6.55%	45		
○ 국민연금 21,551,000원*4.5%	970		
○ 고용보험 21,551,000원*1.5%	324		
○ 산재보험 21,551,000원*1.0%	216		
기본경비	77,258	76,458	800
기본경비	77,258	76,458	800
201 일반운영비	21,778	21,778	0
01 사무관리비	16,570	16,570	0
◎ 일반수용비	8,170		
○ 부서운영수용비 (25,000원*25명*12월)*0.8	6,000		
○ 총무계획 유인 50,000원*16부	800		
○ 과태료 등 고지서 발송 창봉투 제작 50원*10,000매	500		
○ 프린터, 복사기 토너카트리지 구입 290,000원*3회	870		
◎ 급량비	8,400		
○ 특근급식비 (7,000원*25명*5식*12월)*0.8	8,400		
02 공공운영비	5,208	5,208	0
◎ 공공요금 및 제세	5,208		
○ 우편요금	5,208		
· 일반우편료 300원*160건*12월	576		
· 등기우편료 1,930원*200건*12월	4,632		
202 여비	49,680	49,680	0
01 국내여비	49,680	49,680	0

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 기본업무추진여비 180,000원*23명*12월	49,680		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
405 자산취득비	1,600	800	800
01 자산및물품취득비	1,600	800	800
◎ 프린터기(흑백) 구입 800,000원*1대	800		
◎ 프린터기(컬러) 구입 450,000원*1대	450		
◎ 천공기 구입 350,000원*1대	350		